令和 4 年 4 月吉日

会員・賛助会員 各位

（一社）岐阜県臨床検査技師会

会  長    浅野 敦

地区理事 寺田 浩史   林 淳司

薫風の候、会員の皆様におかれましては益々ご活躍の事とお慶び申し上げます。

さて、コロナ禍の中、通常の各種研修会が出来なくなって早 2 年過ぎました。当初は感染拡大の恐れ

から技師会各種行事は中止せざるをえない状態となりましたが、Web による LIVE 配信、オンデマンド

配信などが取り入れられ、現在では開催様式も様変わりしてきました。とは言え、現地開催での技師

会会員の交流は何物にも代えがたいという想いがあります。今後はコロナと共生する活動を目指して

いく観点からも令和 4 年度 春季拡大研修会／令和 4 年度定時総会を ZOOM（ウェビナー、ミーティン

グ）配信を併用したハイブリッド形式にて開催させていただきます。

申し込み方法は以下に記載させて頂きます。よくご確認のうえ、参加申し込みして頂くようお願い致

します。

 お忙しいとは存じますが、会員の方々のご参加をお願い申し上げます。

記

【日 時】 令和 4 年 6 月 5 日（日）  午前 9 時 現地受付開始 午前 9 時 30 分 開催

（ZOOM 参加者は 9 時 10 分以降、アクセス可能です）

【会 場】 OKB ふれあい会館 301 中会議室   （ZOOM 配信有）

〒500-8384 岐阜市薮田南 5 丁目 14-53

（一社）岐阜県臨床検査技師会

令和 4年度 春季拡大研修会/ 令和 4年度定時総会
テーマ「ウイルス・細菌感染症と病理診断の今後」

OKBふれあい会館

【参加費】  現地 参加者    1,000 円（当日会場受付にて支払い。お弁当付。）

      ZOOM 参加者     1,000 円（事前振込、振込手数料各自で負担。お弁当無。）

       注）参加費は春季拡大研修会に対しての参加費となります。

         定時総会のみの参加の場合、参加費は不要です。

【申込み】  現地参加者：添付申込書（研修会 ／ 定時総会）にて、施設毎でまとめて岐臨技事務所

            に FAXして下さい。

申込期限は、5 月 9 日（月）事務所必着でお願いします。

      ZOOM 参加者（研修会ウェビナー利用、定時総会ミーティング利用）

：日臨技 HP会員専用サイトから事前申し込みが必要となります。

 春季拡大研修会と定時総会は行事コードが別となっていますので、それぞ

れ事前参加申し込みをしてください。

参加費振込先は事前参加申込時の返信メールにて案内いたします。

参加申込期間は、4 月 25 日（月）～5 月 15 日（日）

参加費は 5 月 16 日（月）までに振込をしてください。

            *ZOOM のＵＲＬ・ＩＤ・パスコードは開催の 1週間前までに配信します。

【研修会資料集について】

     研修会資料集は岐臨技 HPからダウウンロードしてください。

     岐臨技 HP ＞ 学術部 ＞ 研修会資料ダウンロード から閲覧・ダウウンロードが可能です。

     5 月 16日（月）岐臨技 HP へ掲載する予定です。

【追 記】 本研修会および定時総会は日臨技生涯教育制度対象事業であり、研修会参加者には専門

（20 点）を、定時総会参加者には基礎（30 点）が付与します。

研修会 ZOOM 参加者に対いては、視聴後 6月 12 日（日）までに、視聴フォームへコメン

トされた方に専門(20 点)を付与します。視聴フォームのアドレスは研修会ＵＲＬと同時

に配信します。

【補 足】 市民公開講演は、ウェビナーでの同時配信を致します。

一般社団法人 岐阜県臨床検査技師会

令和 4 年度春季拡大研修会/令和 4 年度定時総会（開催要項）

担当：西濃地区

日  時 ： 令和 4年 6月 5日（日） 9:30～14:30 （受付 9:00～）

（ZOOM 参加者は 9時 10 分以降、アクセス可能です）

会  場 ： OKB ふれあい会館 301 中会議室 （ZOOM 配信有）

メインテーマ ： 『ウイルス・細菌感染症と病理診断の今後』

参加定員人数 ： 現地参加 80 名程度（状況により変更有）、ZOOM 参加 150 名

ＺＯＯＭ参加者

部門研修会/ランチョンセミナーまでの専用ＵＲＬ、ウエビナーＩＤ、パスコードで

入室下さい。

講演： 9：40～11：50

１）＜生物化学分析部門研修会＞ 9：40～10：40

『腸内細菌目細菌の耐性機構の見分け方

～薬剤耐性に立ち向かうために～』

    岐阜大学医学部附属病院 感染症寄付講座 特任教授 手塚 宜行 先

生

           司 会：岐阜清流病院  検査部 大島 康平 技師

2）＜臨床検査総合部門研修会＞ 10：50～11：50

       『形態診断から、がんゲノム診断まで ～いま、病理のなすべきこと～』

岐阜大学医学部附属病院 病理部・病理診断科 教授   宮﨑 龍彦 先

生

            司 会：中津川市民病院 検査部 林 裕介 技師

3)＜ランチョンセミナー＞     12：00～13：00

① 『風疹ウイルス感染症と抗体検査』

ベックマン・コールター株式会社

               学術クリニカルアプリケーションズ部 徳永 哲士 様

② 『梅毒感染症検査と診断について』

                デンカ株式会社 国内試薬部 副部長 小林 亘 様

ＺＯＯＭ参加者

市民公開講座の専用ＵＲＬ、ウエビナーＩＤ、パスコードで再入室下さい。

4)＜特別講演 市民公開講座＞  13：20～14：20

『新型コロナウイルスの感染制御と臨床検査』

岐阜大学医学部附属病院 生体支援センタ－教授/センタ－長  馬場 尚志 先生

司 会： 岐阜・西濃医療センタ－ 西美濃厚生病院   検査部  川島 直樹 技師

ＺＯＯＭ参加者

定時総会専用のＵＲＬ、ウエビナーＩＤ、パスコードで再入室下さい。

5)＜令和 4年度岐臨技定時総会＞  14：30～

事務局：〒503-0944  大垣市横曽根 3-2-8

株式会社 メディック岐阜  検査部  林 淳司

TEL：0584-89-7301 （内線 202） メ-ル先： a-hayashi@medic-grp.co.jp

                5 月 9(月)必着

施 設 名

参 加 者 名 会 員 番 号
弁

当
参 加 者 名 会 員 番 号

弁

当

昼食有りの方は○、不要の方は ×を弁当欄に記入してください。

【連 絡 事 項】

送 付 先   (一社)岐阜県臨床検査技師会事務所

〒500-8384 岐阜市藪田南 3 丁目 5 番地 10

       コスタ岐阜県庁前ビル 6 階 603 号室
FAX ０５８－２１３－０２２０
☏  ０５８－２７５－５５９６

記入しきれない場合はこの用紙をコピーしてお申し込み下さい

（一社）岐阜県臨床検査技師会

令和 4 年度 春季拡大研修会参加申込書

                5 月 9(月)必着

施 設 名

参 加 者 名 会 員 番 号
弁

当
参 加 者 名 会 員 番 号

弁

当

昼食有りの方は○、不要の方は ×を弁当欄に記入してください。

【連 絡 事 項】

送 付 先   (一社)岐阜県臨床検査技師会事務所

〒500-8384 岐阜市藪田南 3 丁目 5 番地 10

       コスタ岐阜県庁前ビル 6 階 603 号室
FAX ０５８－２１３－０２２０
☏  ０５８－２７５－５５９６

記入しきれない場合はこの用紙をコピーしてお申し込み下さい

（一社）岐阜県臨床検査技師会

令和 4 年度  定時総会 参加申込書